PAGE

  [image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

муниципальное образование – Осинниковский городской округ

Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ

«24 »сентября 2019г.

                                       №57 -МНА
Принято на заседании  Совета

                                                                                         народных депутатов Осинниковского

                                                                                      городского округа "24"сентября  2019г.
О внесении изменения в решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 22.10.2013 N 8-МНА "О земельном налоге на территории муниципального образования - Осинниковский городской округ"
Руководствуясь п. 2 ст. 387 Налогового кодекса Российской Федерации,  п. 3 ч. 1 ст. 29 Устава муниципального образования - Осинниковский городской округ, Совет народных депутатов Осинниковского городского округа решил:

1. Внести в Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 22.10.2013 N 8-МНА "О земельном налоге на территории муниципального образования "Осинниковский городской округ" (в ред. Решений Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 18.11.2014 N 103-МНА (ред. 26.12.2014), от 26.12.2014 N 121-МНА, от 29.12.2015 N 193-МНА, от 20.09.2016 N 243-МНА, от 24.04.2017 N 314-МНА, от 04.05.2017 N 319-МНА, от 21.11.2017 N 357-МНА, от 26.12.2017 N 368-МНА, от 11.06.2019 N 49-МНА) следующие изменения:

1.1. Подпункт 1 пункта 2 изложить в новой редакции:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных в постоянное бессрочное пользование МВД России и его подведомственным органам."
1.2. Подпункт 2 пункта 2 исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Время и жизнь"

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 01.01.2020.

Председатель

Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                               Н.С.Коваленко
И.о.Главы Осинниковского

городского округа                                                                                                 В.В. Кауров